PUBBLICAZIONE

St certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in
copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a

decorrere dal giorno 1 2 HAG 202‘ e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

- Non sono pervenute opposizioni

- Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

\7<[ MMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni

Civico Di Cristina Benfratelli

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

~N.__ 0561 08 MAG. 2024

OGGETTO: Fornitura e installazione chiavi in mano di un sistema Tomoterapia Radixact X9
compresi gli accessori, gli arredi e i lavori di adegnamento dei locali del Padiglione 17 A Tomo e
I’aggiornamento del sistema HI-ART in dotazione alla U.Q. di Radioterapia dell’ARNAS.
RETTIFICA QUADRO ECONOMICO - CIG: 91015894D8 CUP: J71B2000064003”

U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO
VERIFICA CONTABILE - BILANCIO

U.O.C. PROVVEDITORATO

Esercizio 2024

N Conto economico P

N® Conto Patrimoniale /

Budget assegnato anno 2024 /

Proposta n. 6q del O:F lO‘)‘/ M‘P

JA Non comporta Spese /o Oneri a carico del Si riscontra la corretta correfazione tra gli effetti contabili

Bilancio conseguenti alla parte digpositiva del presente atto e i
valori economici e/o patyimoniali registrati nell’apposito
applicativo amministrgfivo-contabile di gestione del
Budget Aziendale

I RUP
Titolare incarico di funzione
“Acquisizione attrezzature e gestione finanziamenti”

Colﬁmmv Rosaua a&g_lgurello

11 Direttor U Provveditorato
Ing. Lo Medico

STRUTTURA ASSEGl}IIATARIA DEL BUDGET
non determina o

1 Bilancio d’e
cse =
Scheda BUDGET auegat’g'z“’ correnty

datata _ / /

11 Diretto de]l U 0.C.
Dr.ssa Ros la co

L’anno duemilaventiquatfro il giorno [h WX del mese di | 'k tg{\t 0 , nei locali della Sede Legale di Piazza
Nicola Leotta, 4 Paler wﬁl Com 15‘.)31’10 Stlaordmarlo Dott. Walter Mlessina, nominato con D.A. n. 1/2024/GAB del
13/01/2024, assistito fiv agl { 2ALQ quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base

della proposta di segu l‘lpOrldtd —
Spque 18




Il Direttore della U.O.C. Provveditorato

VISTO I'atto deliberativo n. 277 del 21/03/2024 avente ad oggetto: “Fornitura e installazione chiavi in mano
di un sistema Tomoterapia Radixact X9 compresi gli accessori, gli arredi e i lavori di adeguamento dei locali
del Padiglione 17 A Tomo e l'aggiornamento del sistema HI-ART in dotazione alla U.O. di Radioterapia
dellARNAS., Approvazione nuovo quadro economico, approvazione certificato regolare esecuzione lavori e
certificato di esecuzione della fornitura e Liquidazione e pagamento in favore della ditta affidataria. CIG:
91015894D8 CUP: J71B2000064003".

DATO ATTO che:nelguadro economico di cui all'atto deliberativo n. 277/2024, tra le somme .a disposizione
alla voce D3 “Progetto antincendio — asseverazione — SCIA”, & riportato I'importo di € 36.288,71 che si
riferisce al Servizio di progettazione finalizzato all'acquisizione del parere del P.O. Civico, affidato allo
Studio Tecnico Ing. Giuseppe Maimone con sede a Furci Siculo (ME), giusta determina n. 162 del
21/10/2022 e n. 205 del 22/12/2023.

VISTA Ia nota prot. n. 8418 del 18/04/2024, con la quale il RUP della procedura sopra citata, ha comunicato
che l'importo complessivo delle competenze tecniche scaturenti dal predetto servizio, da corrispondere al
professionista incaricato, ammonta ad € 29.744,85 giusta fattura n. FPA 2/24 del 19/04/2024, in quanto il
professionista incaricato & in regime fiscale di vantaggio (ex articolo 1, commi 54-89, L. 190/2014)
venendosi conseguentemente ad incrementare le economie di cui alla voce D1 “Economie/imprevisti”.
DATO ATTO che a seguito delle nuove economie, il quadro economico relativo alla fornitura “chiavi in mano”
di cui in oggetto é il seguente:

QUADRO ECONOMICO

FORNITURE

A1 |Fornitura sistema Radixact X9

Sistemi di posizionamento e immobilizzazione

Complementi di Dosimetria

Sistema per 'elaborazione dei piani di

trattamento

Aggiornamento sistema HI ART

Arredi €6.174.000,00
A2  |Oneri Sicurezza € 5.000,00
A3 |Importo al netto degli oneri (A1-A2) € 6.169.000,00

LAVORI
B1  |Lavori - Stato finale € 703.748,50
B2 |Oneri Sicurezza € 12.000,00
B3 |Importo al netto degli oneri (B1-B2) € 691.748,50
B4  |Competenze tecniche € 50.900,93
C1  |Totale (A3+B3+B4) €6.911.649,43
C2 |sconto € 1.485.909,41
C3 |Totale (C1-C2) € 5.425.740,02
C4 |Ribasso di (C3) 0,00001858% € 1,01
C5  |Totale (C3-C4+A2+B2) € 5.442.739,01
SOMME A DISPOSIZIONE

D1 |economie /imprevisti €20.884,28
D2 |lva al 10% su fornitura + lavori (C5) € 544.273,90
D3  |progetto antincendio - asseverazione - SCIA € 29.744,85
D4  |Incentivi art. 113 Dlgs 50/2016 su fornitura € 27.637,00
D5 |incentivi art. 113 Dlgs 50/2016 su lavori €13.952,24
D6  |Oneri di accesso a discarica €7.168,72

Somma voce D € 643.660,99

TOTALE GENERALE € 6.086.400,00

RITENUTO di approvare il nuovo quadro economico come sopra riportato.



DATO ATTO che tutta la documentazione citata nel presente provvedimento é custodita presso gli uffici
competenti dell’'U.O.C. Provveditorato e del’U.O.C. Gestione Tecnica.

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo attesta che lo stesso, a
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come
modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della L. 6
novembre 2012 n. 190 — Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dellillegalita
nella Pubblica Amministrazione — nonché nellosservanza dei contenuti del Piano Aziendale della
Prevenzione della Corruzione 2023-2025.

PROPONE di

per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto:

1) PRENDERE ATTO della nota prot. n. 8418 del 18/04/2024, con la quale il RUP della procedura sopra
citata, ha comunicato che l'importo complessivo delle competenze tecniche scaturenti dal predetto
servizio, da corrispondere al professionista incaricato, ammonta ad € 29.744,85 giusta fattura n. FPA 2/24
del 19/04/2024, in quanto il professionista incaricato & in regime fiscale di vantaggio (ex articolo 1, commi
54-89, L. 190/2014) venendosi conseguentemente ad incrementare le economie di cui alla voce D1
“Economie/imprevisti”.

2) APPROVARE il nuovo quadro economico relativo alla fornitura “chiavi in mano” di cui in oggetto che di
seguito si riporta:

QUADRO ECONOMICO

FORNITURE

A1 |Fornitura sistema Radixact X9

Sistemi di posizionamento e immobilizzazione

Complementi di Dosimetria

Sistema per I'elaborazione dei piani di

trattamento

Aggiornamento sistema HI ART

Arredi € 6.174.000,00
A2 |Oneri Sicurezza € 5.000,00
A3 [Importo al netto degli oneri (A1-A2) € 6.169.000,00

LAVORI
B1 |Lavori - Stato finale € 703.748,50
B2  |Oneri Sicurezza € 12.000,00
B3 |Importo al netto degli oneri (B1-B2) € 691.748,50
B4 |Competenze tecniche € 50.900,93
C1  |[Totale (A3+B3+B4) € 6.911.649,43
C2  [sconto € 1.485.909,41
C3  |Totale (C1-C2) € 5.425.740,02
C4  [Ribasso di (C3) 0,00001858% €1,01
C5 |Totale (C3-C4+A2+B2) € 5.442.739,01
SOMME A DISPOSIZIONE

D1 |economie /imprevisti € 20.884,28
D2 |lva al 10% su fornitura + lavori (C5) € 544.273,90
D3 |progetto antincendio - asseverazione - SCIA € 29.744,85
D4  |Incentivi art. 113 Dlgs 50/2016 su fornitura € 27.637,00
D5 |incentivi art. 113 Dlgs 50/2016 su lavori € 13.952,24
D6  [Oneri di accesso a discarica €7.168,72

Somma voce D € 643.660,99

TOTALE GENERALE € 6.086.400,00




3) PRENDERE ATTO che tutta la documentazione citata nel presente provvedimento & custodita presso le
UU.OO.CC. Provveditorato e Gestione Tecnica.

4)PRENDERE ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. per il presente provvedimento
non sussistono motivi di conflitto di interessi, neppure potenziali, in capo al RUP e a chi lo adotta.

5) PRENDERE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio.

6) MUNIRE il presente provvedimento della clausola di immediata esecuzione al fine di perfezionare tutti
gli atti finalizzati alla chiusura dell’appalto.

IL DIRETTORE V]O.C. PROVVEDITORATO
Ing. VlincgRzo Lo Medico

Sul presente atto viene espresso

parere / dal parere éﬁ”d—v "’& dal

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETYQ

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;

ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata dal

Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Wttt

Il Segretario verbali te
P
" \; LJ'H‘E;‘—



